
~J'~~g~ 
CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 

T.E. (Directos): 054-387-4255406/336 
E-mail: cisec@u nsa.edu.ar 

preside n@unsa.cd u.ar 
Avda. Bolivia 5"150 - 4400 SALTA 

REPUllUC1\ t\RCENTIN/\ 

RESOLUCIÓN Nº 035/2021-CI 

VISTO: 

i,2021 - AÑO DE HOii~iENA.JE AL 
PREll/110 NOBEL. DE lil/EDICINA Df~. 

CÉSAR MILSTEIN'" 

SALTA, 26 de marzo de 2021 

Expte. 16.132/16 

La donación de bienes efectuada por la Lic. Juárez Arias, Marta Estela -

Directora del Proyecto de Investigación Tipo "A" Nº 2339/0, y; 

CONSIDERANDO: 

Que los mismos fueron adquiridos con fondos de los Subsidios de Apoyo a la 

Investigación otorgados oportunamente por este Consejo de Investigación. 

Que el Régimen de Subsidios de Apoyo a la Investigación, aprobado por 

Resolución es Nº 432/99, establece en su Art. 18° que "En el caso de la adquisición 

de bienes de capital con fondos del subsidio, los mismos serán donados al Consejo 

de Investigación, sin cargo o condición" y que "Si los bienes quedaran a disposición 

del titular del subsidio, éste deberá suscribir el cargo correspondiente, asumiendo la 

responsabilidad de su guarda y conservación". 

Que mediante Providencia Nº 289/2020 a fs. 149, la Dirección de Patrimonio 

de esta Universidad ha realizado la intervención que le compete, solicitando se emita 

la resolución de alta de los bienes consignados en la Tabla 1 a fs. 147 vta. 

Que Asesoría Jurídica en su Dictamen Nº 20.030 a fs . 152, expresa que no 

tiene objeción legal que formular e informa que corresponde al Consejo de 

Investigación de la Universidad Nacional de Salta el dictado de la resolución de 

aceptación de donación, de acuerdo al Reglamento de Donaciones aprobado por 

Resolución DR-1986-0797. 

Que la Unidad de Auditoría Interna de esta Universidad, en el Informe 

Ejecutivo Nº 5/2017 recomienda "Registrar directamente a nombre de la Facultad en 

la que se encontrará realmente el bien, al ingresar los bienes al SABUM, 

indicándose que se adquirió con fondos del CIUNSa". 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones emergentes de las 

Resoluciones CS Nº 232/99 y CS Nº 180/04. 

Que corresponde emitir resolución. 

Por ello, 



~)y 

'\ 

\#fif/ 
~ ~~¿ 9"ad ª202•i - AIJO DE HOMENAJE Al. 
CONSEJO DE INVESTIGACIÓ N 

T.E. (Directos): 054-387-4255406/336 
E-n1ail: cisec@unsa.edu.ar 

prcsiden@unsa.edu.ar 

PREMIO NOBEL DE MEDICINA D#?.. 
CÉSAR il/JILSTEIN', 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALT1\ 
REPUBLIC/\ ARGENTINA 

RESOLUCIÓN Nº 035/2021-CI 

LA PRESIDENTE DEL CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aceptar y agradecer la donación efectuada por la Lic. Juárez Arias, 

Marta Estela, DNI 13.347.746 - Directora del Proyecto de Investigación Tipo "A" Nº 

2339/0, de los bienes que se detallan a continuación: 

Proyecto de Investigación Tipo "A" Nº 2339/0 - Lic. Juárez Arias, Marta Estela 

Fila Cta. Descripción Importe 

Presup. I 

Inventario 

Toby Wilkinson // Auge y caída del Antig~o Egipto. Editorial 

1 450. 8693 Debate. 2° Edic ión, 2016 España. ISBN 978-84-9992-017-7. 
$ 946,60 

Precio de Venta €30.67 Gasto de envíos €8, 125. Observación: 
Adquirido con Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 2017.-

Valdesogo Martín, María Rosa// El Arte egipcio. Cómo interpretar 

2 450. 8693 
y comprender la obra plástica del Antiguo Egipcio. Editorial 
Dilema 2011 , Madrid. ISBN 978-84-9827-228-4. Precio de Venta $ 666,52 
€16,83. Gasto de envíos €11 . Observación: Adquirido con 
Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 2017.-

Sánchez, Javier; Sánchez, Arturo// Imperios de las Arenas. Roma 

3 450. 8693 
y Persia frente a frente. HRM Ediciones, 2017 Andalus í. ISBN 
978-84-94-946070-5-9. Precio de venta €23,99 Gasto de envíos $ 778,79 
€8 , 125. Observación: Adquirido con Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 
2017.-

Beard, Mary // SPQR Una historia de la antigua Roma. Editorial 

4 450. 8693 Crítica. 11 º Edición, 2017 Barcelona. ISBN 978-84-9892-955-3. 
$ 906,03 Precio de Venta €26,83 Gasto de Envíos €11. Observación: 

Adquirido con Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 2017.-

Mcdermott, Bridget // La guerra en el Antiguo Egipto. Editorial 

5 450. 8693 Crítica, 2016 España. ISBN 84-8432727-2. Precio de Venta 
$ 760,18 

€23,03 Gasto de envíos €8, 125. Observación: Adquirido con 
Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 2017.-

V 
Rhodes, P. J // La Antigua Grecia. Editorial Crítica. 1° edición, 

6 450. 8693 2016 España. ISBN 978-84-9892-966-9. Precio de Venta €21 , 06 
$ 707,74 Gasto de envíos €8, 125. Observación Adquirido con Proyecto Nº 

2339/0 Subsidio 2017 -
·"\ 



~Jf/~ed y'¿ 
CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 

T.E. (Directos): 054-387-4255406/336 
E-mail: cisec@unsa.edu.ar 

presiden@unsa.edu.ar 

"2021 - AÑO DE HOMENAJE AL 
PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. 

CÉSAR JV1!LSTE.IM 1 

.t\vda. 13olivia 5150 - 4400 SJ\LT/\ 
REPUBLICA A RGENTINA 

RESOLUCIÓN Nº 035/2021-CI 

Peladez Flores, Diana // Reinas Consortes. Las reinas de Castil las 

7 450. 8693 
entre los siglos XI-XV. Editorial Sílex 2017 España. ISBN 978-84-
7737-677-4.- Precio de Venta €33,65 Gasto de envíos €13. 
Observación: Adquirido con Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 2017.-

Vida!, Jordi; Borja, Antela // Guerra y religión en el mundo antiguo. 

8 450. 8693 
Editorial Libros Pórtico, 2015 España. ISBN 978-84-7956-145-1. 
Precio de Venta €21, 98 Gasto de envíos €8, 125. Observación: 
Adquirido con Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 2017.-

Barreiro Rubín, Víctor// La Guerra en el mundo antiguo. Editorial 

9 450. 8693 
Almena. 2° Edición, 2008 Madrid. ISBN 978-84-96170-84-1 . Precio 
de venta €19,23 Gasto de envíos €8, 125. Observación Adqu irido 
con Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 2017.-

Gómez Espelosin, Francisco J. // En busca de Alejandro. Editorial 

10 450. 8693 
UAH, 2015 España. ISBN 978-84-16599-88-2. Precio de venta 
€21 ,15 Gasto de envíos €8, 125. Observación: Adquirido con 
Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 2017.-

Vidal, J ; Antela Borjas // Fortificaciones y guerra de Asedio en el 

11 450. 8693 
mundo Antiguo. Ed itorial: Libros Pórtico, 2012. España. ISBN 978-
84-7956-107-9. Precio de Venta €22,50 Gasto de envíos €8, 125. 
Observación: Adquirido con Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 2017.-

Blázquez, José M. ; Melero, Raquel; Sayas, Juan J. // Historia de 

12 450. 8693 
Grecia Antigua. Editorial Catedra. 5° edición, 2016 España. ISBN 
978-84-376-3072-4. Precio de Venta €35,38. Gasto de envíos €11. 
Observación: Adquirido con Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 2017.-

Jara Fuente, José A. // Discurso Político y relaciones de poder: 
Ciudad, nobleza y monarquía en la Baja edad Media. Editorial 

13 450. 8693 Dykinson, S.L. 2017, España. ISBN 978-84-9148-413-4. Precio de 
Venta €33,65 y Gasto de envíos €13. Observación: Adquirido con 
Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 2017. -

Fernández U riel, Pilar// Historia Antigua Universal 11. El mundo 

14 450. 8693 
griego. Editorial UNED, 2007 España. ISBN 978-84-362-5468-6. 
Precio de Venta €51 ,63 Gasto de envíos €42,25. Observación: 
Adquirido con Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 2017.-

15 436. 2345 
Disco externo Seagate 2 TB USB 3.0. Assembled in China. 
Modelo SRDONF1. Serie Número: NA8JD6H6. Color negro. 
Observación: Adquirido con Proyecto Nº 2339/0 Subsidio 201 7.-

Total Registros ( 15) 

$ 877,66 

$ 734,56 

$ 663,36 

$ 714,31 

$ 742,66 

$1.110,80 

$1 .198,91 

$ 2.389,24 

$ 2.495,00 

$ 15.692,36 

ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que el monto de la donación efectuada ~s por la ., 



~ f~¿ 9'ad 
CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 

T.1-:. (Directos): 054-387-4255406/336 
E-mail: cisec@unsa.edu.ar 

presiden@unsa.edu.ar 
J\vda. Bolivia 5150 - 4400 S/\LTJ\ 

REPUIII .IC/\ ,\RGEI\TIN1\ 

RESOLUCIÓN Nº 035/2021-CI 

ª2021 - AfVO DE HOMENAJE AL 
i"RE,¡¡1JO NOBEL DE 1VIEDIC!NA DR. 

CÉSAR fif!ILSTE;N'' 

suma total de $15.692,36 (pesos, quince mil seiscientos noventa y dos con 36/100). 

ARTÍCULO 3º.- Disponer el Ingreso Patrimonial de los bienes descriptos en el Art. 1° 

de la presente resolución, con destino a la Facultad de Humanidades de esta 

Universidad. 

ARTÍCULO 4º.- Comunicar la presente a la Interesada, a la Dirección de Compras y 

Patrimonio de la Facultad de Humanidades de esta Universidad y al Opto. de 

Patrimonio de este Consejo para su toma de razón y demás efectos. Cumplido por 

Mesa de Entradas, procédase a su publicación, archivo y siga a conocimiento de la 

Dirección General de Administración e Intervención de la Dirección de Patrimonio de 

Rectorado. 

, 1 

;'"< ,- O L , V - "Al , .• :,. - 1-. 

v 

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN -11" 

,• ·¡ ,,. 


